GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA-PI

GABINETE DO SECRETÁRIO - SEINFRA-PI
Av. Pedro Freitas, S/Nº Bloco G, 1º andar - Centro Administrativo - Bairro São

Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900
Telefone: (86) 3216-8406 - http://www.seinfra.pi.gov.br/secretaria.php

Ofício Nº: 479/2025/SEINFRA-PI/GAB        Teresina/PI, 02 de abril de 2025

Deputado SEVERO EULÁLIO

Presidente

Assembleia Legislativa - PI

Assunto: Resposta ao  expediente 017410166
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
00010.003863/2025-86.

Prezado Senhor Presidente,

1. Ao tempo em que tenho a honra e o prazer em cumprimentá-lo, e em
atenção ao expediente supracitado, venho, por meio deste, informar que a obra
solicitada não consta na carteira de projetos do Governo do Estado previstos para
a gestão 2023-2026, desta forma, para que seja possível o andamento da
contratação e execução da obra, se faz necessária a descentralização do recurso
para a execução.
2. Neste sentido, colocamo-nos à disposição para execução quando o
orçamento estiver disponível, tendo em vista que esta é condição necessária para
o andamento da licitação.
3. Sem mais para o momento, reitero os mais sinceros votos de estima e
consideração e coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA JÚNIOR

Secretário de Estado da Infraestrutura

Ofício 479 (017470615)         SEI 00010.003863/2025-86 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por FLÁVIO RODRIGUES
NOGUEIRA JÚNIOR - Matr.0374007-2, Secretário de Estado da
Infraestrutura, em 02/04/2025, às 11:00, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142,
de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 017470615 e o código CRC 6BC935E1.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
00010.003863/2025-86 SEI nº 017470615

Ofício 479 (017470615)         SEI 00010.003863/2025-86 / pg. 2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV-PI

SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI
Av. Antonino Freire, 1450 Palácio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/PI, CEP

64001-140
Telefone: - http://www.pi.gov.br

EXPEDIENTE 2025/SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI           Teresina/PI, 31 de março de
2025.

OFÍCIO PRES. SGM Nº 061/2025

Excelentíssimos Senhores
RAFAEL TAJRA FONTELES
Governador do Estado do Piauí

FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA JÚNIOR
Secretário de Estado da Infraestrutura - SEINFRA

Referência: responda a este documento indicando expressamente o Processo
nº 00010.003863/2025-86.

Senhores Gestores,

Com os meus cumprimentos, encaminho a Vossa Excelências,

devidamente aprovado pelo Plenário da Assembleia Legislativa do Estado do Piauí,
requerimento de autoria do Deputado Marcus Vinícius Kalume, através do qual
solicita ao Governador e ao Secretário da Infraestrutura a construção de
01(uma) passagem molhada, na localidade Parque Santa Joana, município
de Nazária, a fim de melhorar a qualidade de vida da comunidade, facilitando o
trânsito de veículos e dos moradores da região.

Atenciosamente,

Deputado SEVERO EULÁLIO

Presidente
(Documento assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por SEVERO MARIA EULALIO NETO
- Matr.0000000-0, Presidente da ALEPI, em 31/03/2025, às 13:29,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 017410166         SEI 00010.003863/2025-86 / pg. 3

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 017410166 e o código CRC 193306EB.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00010.003863/2025-86 SEI nº 017410166

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 017410166         SEI 00010.003863/2025-86 / pg. 4

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Anexo CONSTRUIR PASSAGEM MOLHADA EM NAZÁRIA (017410732)         SEI 00010.003863/2025-86 / pg. 5

https://v3.camscanner.com/user/download
77

	Ofício 479 (017470615)
	SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 017410166
	Anexo CONSTRUIR PASSAGEM MOLHADA EM NAZÁRIA (017410732)